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Krajowy Plan Odbudowy – spotkanie z minister
Do korzystania ze środków pochodzących z Krajowego Planu Odbudowy zachęcała świętokrzyskich
samorządowców Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz. Konferencję w urzędzie
wojewódzkim otworzył wojewoda Józef Bryk.

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności to plan, który wzmocni polską gospodarkę oraz sprawi, że będzie ona
łatwiej znosić różne kryzysy. Składa się z 57 inwestycji i 54 reform. Pieniądze z KPO pomogą szybciej osiągnąć wyznaczone
cele - dzięki nim będzie można zrealizować nowe inwestycje, przyspieszyć wzrost gospodarczy oraz zwiększyć zatrudnienie.

- Celem naszego spotkania jest jak najbardziej konstruktywna i informacyjna rozmowa o tym, w gdzie jesteśmy z realizacją
Krajowego Planu Odbudowy i jakie są możliwości dla samorządów w tym nowym projekcie inwestycyjnym – powiedziała
minister. - Mamy dwie duże  pule środków inwestycyjnych. Jedna z nich to znana już pula z polityki spójności, a druga to
Krajowy Plan Odbudowy -  projekt nowy, na który w Polsce czekaliśmy. Jest to ogromna szansa dla całej Polski ze
szczególnym uwzględnieniem samorządów. Z KPO do miast czy gmin trafi ponad 49 miliardów złotych. Tyle środków widzimy
w najróżniejszych programach dotacyjnych i pożyczkowych, których jednostki samorządu terytorialnego mogą być
beneficjentami - dodała Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz.

- Fundusze i polityka regionalna to jest nasza wspólna polityka, czyli samorządów i państwa. Krajowy Plan Odbudowy pozwoli
na dalszy rozwój samorządów i regionu. Dziękuję pani minister, że zechciała przyjechać i podzielić się z nami ważnymi
informacjami – mówił wojewoda Józef Bryk.

Krajowy Plan Odbudowy to inwestycje w rozwój gospodarki, innowacje, środowisko, cyfryzację, edukację i zdrowie. Pieniądze
KPO pochodzą z europejskiego Funduszu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności, który jest częścią Planu Odbudowy
dla Europy.

W konferencji w urzędzie wojewódzkim wziął udział poseł na Sejm RP Rafał Kasprzyk, który był współinicjatorem tego
spotkania. Szczegóły dotyczące korzystania z funduszy z KPO przedstawiła Monika Dołowiec, dyrektor Departamentu
Koordynacji Krajowego Planu Odbudowy w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. Spotkanie było okazją do dyskusji
na temat możliwości pozyskania pieniędzy z KPO.
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